

Váš dopis zn./ze dne:

-/27.01.2019

Č. j.:

MHMP 271423/2019

Sp. zn.:

S-MHMP 195709/2019

Vyřizuje/tel.:

Ing. Jan Šebek


236 002 063

Počet listů/příloh: 2/0

Datum:

07.02.2019

Poskytnutí informace - informace o městském mobiliáři a zeleni

Vážený pane 

dne 27. 1. 2019 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) Vaši žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), a to:

„(…)“

1. *Prosím o informaci, zda hlavní město Praha vede evidenci městského mobiliáře a pokud ano, existuje možnost sdílení informací o městském mobiliáři v rámci otevřených dat.*
2. *Prosím o informaci, zda hlavní město Praha má zpracovaný pasport zeleně a pokud ano, existuje možnost sdílení informací o zeleni a jejím stavu v rámci otevřených dat.*
3. *Prosím o informaci:*
 - a. *kolik laviček instalovaných v exteriéru (parky, ulice apod.) vlastní a spravuje hlavní město Praha, případně jím zřízené organizace;*
 - b. *kolik odpadkových košů instalovaných v exteriéru (parky, ulice apod.) vlastní a spravuje hlavní město Praha, případně jím zřízené organizace;*
 - c. *kolik stromů vlastní a spravuje hlavní město Praha, případně jím zřízené organizace.*

V bodě 3 prosím o přesný počet, pokud je takové informace k dispozici, případně hrubý odhad (…)“ (dále jen „žádost“).

K Vaši žádosti Vám poskytujeme tyto informace:

K bodu 1 žádosti Magistrát uvádí, že evidenci městského mobiliáře vedeme v interním informačním systému. Evidované údaje nejsou přístupné veřejnosti jako otevřená data.

K bodu 2 žádosti Magistrát uvádí, že pasporty zeleně má hlavní město Praha zpracované pro všechny parky celopražského významu (Letenské sady, Královská obora Stromovka, komplex zahrad vrchu Petřína, Zahrada Kinských, vrch Vítkov, obora Hvězda, Hradčanské náměstí), nikoliv však v podobě otevřených dat. Magistrát Vám k tomuto bodu doplňuje informaci, že hlavní město Praha pravidelně zveřejňuje na portálu životního prostředí Prahy <http://portalzp.praha.eu/jnp/index.html> aktuální informace o záměrech a realizacích v těchto parcích.

K bodu 3 žádosti Magistrát uvádí, že:

- a. hlavní město Praha vlastní a spravuje 3 340 laviček v exteriéru (parky, ulice);
- b. hlavní město Praha vlastní a spravuje 1 356 odpadkových košů v exteriéru (parky, ulice);
- c. v rámci parků a stromořadí celopražského významu je evidováno 28 427 soliterně hodnocených stromů. Dále je v parcích velké množství stromových skupin, které se evidují plochou, nikoli počtem stromů. A dále je v majetku hlavního města Prahy 2 810 hektarů lesních pozemků, které jsou samozřejmě porostlé stromy všech velikostí. Zde se také stromy neevidují na počet, jedná se odhadem o několik milionů stromů.

K bodům 3a a 3b Magistrát doplňuje, že se jedná o počty laviček a odpadkových košů, které vlastní hlavní město Praha a spravují odbory Magistrátu. Na území hlavního města Prahy však mohou být v exteriéru ještě umístěny lavičky a odpadkové koše, které jsou ve správě jiných organizací mimo Magistrát. Evidenci zajišťují samy správcovské organizace a Magistrát těmito informacemi nedisponuje.

S pozdravem

Ing. Zdena Javornická

pověřena řízením Magistrátu hlavního města Prahy
podepsáno elektronicky

Zdenka Javornická
7.2.2019 17:34
Signer:
CN=Zdenka Javornická
C=CZ
O=Hlavní město Praha [IČ 00064581]
E=zdena.javornicka@praha.eu
Public key:
RSA/2048 bits

